
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista    

 

la Legge 107/2015, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" che prevede, in particolare 

all’articolo 1, comma 65, l’attribuzione di incarichi temporanei annuali a docenti, 

finalizzati all’attuazione dei Progetti di valore nazionale nell’ambito dell’organico 

dell’autonomia scolastica; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, n. 659 del 26 

agosto 2016, che assegna, per l'anno scolastico 2016/2017,  all’Ufficio Scolastico 

Regionale per l’Abruzzo un contingente complessivo di n. 17 unità di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali di cui al citato articolo 1 comma 65, 

legge 107 del 2015; 

 

Vista la nota MIUR, AOOUFGAB n. 11233 del 10 aprile 2019, recante istruzioni per 

l’individuazione del personale scolastico da destinare ai compiti e ai progetti di cui  

all’articolo 26, comma 8 della Legge 448/1998 e all’articolo 1, comma 65 della 

Legge 107/2015;  

 

Tenuto 

conto  

che la sopra citata nota 11233/2019 conferma, per il triennio 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022, il numero dei comandi ex articolo 8 Legge 448/98 e,  per 

l'anno scolastico 2019/2020, il contingente di posti per i progetti nazionali in base 

alla ripartizione già definita dal citato Decreto Ministeriale 659/2016;  

 

Visto il proprio provvedimento, prot. n. 5391 del 10.05.2019, con il quale è stata indetta 

la procedura di selezione per n. 3 (tre) unità di personale di dirigenti scolastici e di 

docenti per il triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 da destinare a prestare 

servizio presso la Direzione Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per 

l'Abruzzo sede di L'Aquila, per lo svolgimento di compiti connessi con l'attuazione 

dell'autonomia, ai sensi dell'art. 26, comma 8 della Legge 23.12.1998, n. 448; 

 

Visto il proprio Decreto, prot. n. 7645 del 25.06.2019, con il quale è stata indetta la  

procedura di selezione per 17 unità di personale docente da utilizzare nei progetti 

nazionali di cui al citato articolo 1 comma 65, legge 107 del 2015; 

 

Tenuto 

conto  

che con Decreti, prot. nn. 9007, 9008 e 9010 del 29.07.2019, sono state disposte le 

assegnazioni di tre docenti ai sensi della Legge 448/1998 presso l’Ufficio II di 

questa Direzione Generale Regionale; 

 

Richiamato il proprio Decreto, prot. n. 176 del 02.08.2019, con il quale è stato  approvato 

l'elenco di merito dei docenti da utilizzare nell’anno scolastico 2019-2020 nei 

progetti nazionali di cui al citato articolo 1 comma 65, legge 107 del 2015; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Rilevato che con singoli provvedimenti sono state disposte le utilizzazioni delle 17 unità di 

personale docente nei progetti nazionali ex articolo 1 comma 65 Legge 107/2015; 

 

Considerato che sono intervenute delle modifiche con riferimento al personale docente 

utilizzato ai sensi della Legge 107/2015; 

  

Ravvisata la necessità di definire il nuovo riparto delle aree progettuali e delle relative 

competenze, da assegnare ai docenti in posizione di comando ex lege 448/1998 e 

ai docenti utilizzati ex lege 107/2015; 

  

Sentito per le vie brevi il Dirigente dell’Ufficio II di questa Direzione Generale; 

 

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

Ai fini di cui alle premesse è approvato l’allegato schema di ripartizione contenente le aree, i settori 

e i docenti referenti, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

 

Articolo 2 

Le attività da svolgere, ivi compresi gli obblighi di servizio e le relative modalità attraverso le quali il 

servizio stesso potrà essere reso, sono disposti dal Dirigente dell’Ufficio II. Lo schema di 

ripartizione di cui all’articolo 1 può essere soggetto a modifiche o integrazioni anche in corso di 

anno scolastico, in ragione delle esigenze d’ufficio, tenuto conto della trasversalità delle aree nonché 

della presenza di più docenti per ciascun settore. 

 

Articolo 3 

Il riparto relativo ai docenti assegnati agli Uffici d’Ambito territoriale è effettuato dai rispettivi 

Dirigenti, sentiti il Direttore generale e il Dirigente dell’Ufficio II. 

 

Il Direttore Generale 

  Antonella Tozza  
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice      
dell’amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

- Ai Dirigenti degli Uffici della Direzione Generale USR Abruzzo  

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di L’Aquila, Pescara-Chieti, Teramo 

- Al Coordinatore regionale di Educazione motoria, fisica e sportiva 

- Ai docenti interessati 


		2019-10-21T09:09:48+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-10-21T11:51:00+0200
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000270.21-10-2019




